
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

РОДИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

05.06.2018                                                                                                        № 132   

с. Родино 
 

Во исполнение письма Министерства образования и науки 

Алтайского края от 29.05.2018 № 21-02/02/1415, в целях поддержки 

регионального отделения Всероссийского детско-юношеского военно-

патриотического общественного движения «Юнармия», развития 

юнармейского движения, организации системной работы с обучающимися по 

военно-патриотическому направлению  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Руководителям образовательных учреждений: 

1. Организовать контроль формирования юнармейских отрядов в 

образовательных организациях, информировать Комитет по образованию о 

принятии присяги новыми членами ВВПОД «Юнармия» не позднее, чем за 1 

месяц до мероприятия (форма прилагается). 

2. При приеме в ряды юнармейцев наряду с добровольным 

согласием вступающего и его законных представителей учитывать лично-

командные достижения в военно-спортивных соревнованиях, результаты 

сдачи нормативов ГТО, моральные качества будущего юнармейца. 

Формировать новые отряды юнармейцев, отдавая приоритет  военно-

спортивным и военно-патриотическим клубам. 

3. В планы работы включить мероприятия, проводимые в рамках 

ВВПОД «ЮНАРМИЯ», в том числе профильные смены военно-спортивного 

и военно-патриотического направлений, военно-спортивные  игры, 

олимпиады и спартакиады по военно-прикладным видам спорта, 

организацию поисковой деятельности. 

 

 

 

 

Председатель Комитета                                                            Т.Ю. Таранова 

 

 

 

 

 

  

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу Комитета по 

образованию Родинского района 

от 04.06.2018 г. № 132 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

 

________________________________________________ 
 (наименование образовательного учреждения) 

о формировании юнармейского отряда 

 

Наименование 

образовательной 

организации, на 

базе которой 

формируется 

отряд 

Дата, 

время, 

место 

принятия 

присяги 

Руководитель 

отряда: ФИО, 

должность, 

рабочий 

телефон 

Количество 

членов отряда, 

принявших 

присягу ранее 

(заполняется 

для уже 

существующих 

отрядов) 

Количество 

членов 

отряда, 

принимающих 

присягу 

Общее 

количество 

членов 

отряда 

(сумма 

граф 4 и 5) 

1 2 3 4 5 6 

      

Ф.И.О., подпись руководителя 

 

Ф.И.О., телефон исполнителя 


